РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГЕОРГИЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   30.03.2020                                                                                              № 29
с. Новогеоргиевка
О комплексе мер по реализации Послания Президента  Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации  в 2020 году
[bookmark: _GoBack]В Новогеоргиевском  сельсовете

В целях обеспечения реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 февраля 2020 года

     п  о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий Новогеоргиевского сельсовета по реализации основных  положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации  от 15 февраля 2020 года (далее – План мероприятий).
     2.Ответственным исполнителям принять необходимые меры по выполнению утвержденного Плана мероприятий.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новогеоргиевского сельсовета                                       Е.В. Емельянова

 Алипченко
                           УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Новогеоргиевского
сельсовета Шимановского района
от 30.03.2020   № 29
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
По реализации в Новогеоргиевском сельсовете Шимановского района Амурской области
основных положений Послания Президента
Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 февраля 2020 года

	№ п/п
	Мероприятия по реализации основных положений
	Срок исполнения (отчетная дата)
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	I. Мероприятия, направленные на создания условий для устойчивого естественного роста численности населения, создание системы поддержки семьи

	1.1
	Информирование  родителей о возможности устройства  детей в возрасте до трех лет  в дошкольные образовательные организации района в соответствии с  национальным проектом «Демография»
	15.05.2020
15.12.2020

	Администрация
Специалист

	1.2
	Контроль за условиями пребывания детей в замещающих семьях
	ежеквартально
	 Администрация
Специалист

	1.3
	Проведение мероприятий, посвященных:
Международному дню семьи;
Всероссийскому дню семьи, любви и верности;
Единому дню опекуна;
Дню матери;
	По отдельному плану
	СДК с. Новогеоргиевка, СДК с. Актай, СДК с. Свободный Труд

	1.4.
	Пропаганда и популяризация здорового образа жизни, систематических занятий физической культурой и спортом посредством организации и проведения: районных соревнований;  мероприятий в рамках реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	01.01.2020-31.12.2020
	Глава сельсовета

	1.5.
	Предоставление информации о семьях, среднедушевой доход которых не превышает величину прожиточного минимума, установленного в Амурской области для предоставления им ежемесячной выплаты, на детей в возрасте от трех до семи лет в размере величины прожиточного минимума ребенка
	01.07.2020
15.11.2020
	Администрация
Специалист

	1.6.
	Проведение информационной кампании о введении на территории Амурской области ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет
	01.07.2020
	Администрация
Специалист

	1.7.
	Проведение в поселениях района чествования супружеских пар-юбиляров, воспитавших троих и более детей.
	15.01.2021
	Администрация
специалист ,СДК с. Новогеоргиевка, СДК с. Актай, СДК с. Свободный Труд

	1.8.
	Реализация мероприятий региональной составляющей федерального проекта «Спорт - норма жизни», проведение районных спортивный мероприятий
	15.12.2020
	Глава сельсовета

	II. Мероприятия, направленные на улучшение экологической ситуации

	2.1.
	Проведение мероприятий по экологическому воспитанию обучающихся
	01.04.2020-30.11.2020
	МБОУ Новогеоргиевская СОШ

	2.2.
	Проведение массовых экологических субботников, акций, конкурсов, способствующих улучшению санитарного состояния населенных пунктов
	31.05.2020
01.10.2020
	Администрация
Глава сельсовета
специалист, СДК с. Новогеоргиевка, СДК с. Актай, СДК с. Свободный Труд,
МБОУ Новогеоргиевская СОШ

	2.3.
	Освещение в средствах массовой информации хода подготовки и проведения мероприятий, посвященных «Дню защиты от экологической опасности»
	30.06.2019
	Администрация
специалист, СДК с. Новогеоргиевка, СДК с. Актай, СДК с. Свободный Труд

	2.4.
	Проведение экологических акций:
 «Зеленая планета»
«Чистый двор»
	20.04.2020-
10.05.2020
30.09.2020
	Администрация
Глава сельсовета
специалист, СДК с. Новогеоргиевка,С ДК с. Актай,СДК с. Свободный Труд,
МБОУ Новогеоргиевская СОШ

	2.5.
	Проведение противопожарной пропаганды и обучение воспитанников и обучающихся  мерам пожарной безопасности (открытые уроки в школах, беседы, лекции, доклады и т.д.)
	31.12.2020
	Администрация
Глава сельсовета
специалист, СДК с. Новогеоргиевка, СДК с. Актай, СДК с. Свободный Труд,
МБОУ  Новогеоргиевская СОШ

	2.6.
	Распространение наглядной противопожарной агитации (листовки, памятки, буклеты и т.д.)
	31.12.2020
	Администрация
Глава сельсовета
специалист, Пожарный пост с. Новогеоргиевка

	III. Мероприятия, направленные на сохранение памяти о Второй Мировой войне и её героях

	3.1
	Обеспечение реализации Плана основных мероприятий по проведению на территории Новогеоргиевского сельсовета Шимановского района Года памяти и славы
	30.04.2020
02.07.2020
20.01.2021
	Администрация
 Глава сельсовета

	3.2
	Обеспечение реализации Плана по подготовке и проведению на территории Амурской области мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	30.04.2020
20.07.2020
20.01.2021
	Администрация
 Глава сельсовета

	3.3.
	 Районный конкурс рисунков «Спасибо тебе, солдат!»
	04.05.2020
22.05.2020
	СДК с. Новогеоргиевка, СДК с. Актай, СДК с. Свободный Труд, МБОУ Новогеоргиевская СОШ

	3.4.
	Конкурс детского творчества «Радуга талантов – 2020»,
	24.04.2020
	СДК с. Новогеоргиевка, СДК с. Актай, СДК с. Свободный Труд, МБОУ Новогеоргиевская  СОШ

	3.5
	Проведение акции  «Часовой у Знамени Победы»
«Ветеран живет рядом»
	10.04.2020-
09.05.2020

	СДК с. Новогеоргиевка, СДК с. Актай, СДК с. Свободный Труд,  МБОУ Новогеоргиевская СОШ
Совет ветеранов

	IV. Организационное обеспечение реализации плана мероприятий

	4.1
	Подготовка и размещение в средствах массовой информации информационных материалов о реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15.01.2020
	31.12.2020
	Администрация
 Глава сельсовета